

Robert Krasnodębski kandydatem KRDP do Rady ds. Przeciwdziałania Unikaniu Opodatkowania.

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Krajowa Rada Doradców Podatkowych na ostatnim posiedzeniu dokonała wyboru doradcy podatkowego, który będzie ją reprezentował w Radzie do Spraw Przeciwdziałania Unikaniu Opodatkowania. Reprezentantem naszego środowiska w organie doradczym Ministra Finansów będzie doradca podatkowy Robert Krasnodębski.

KRDP dokonała wyboru spośród 8 osób, które ubiegały się o tę nominację. Pod uwagę brano doświadczenie zawodowe oraz dorobek naukowy i publicystyczny kandydata.

Robert Krasnodębski to doradca podatkowy (nr wpisu 02576) oraz radca prawny (nr wpisu Wa-4042). W swojej praktyce koncentruje się na kwestiach podatkowych związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, także w ujęciu transgranicznym, restrukturyzacjami, rynkiem kapitałowym. Reprezentuje także podatników w sporach podatkowych i sądowo-administracyjnych. Ma także bogate doświadczenie w doradztwie na rzecz podmiotów należących do sektora organizacji pozarządowych. Wielokrotnie wskazywany jako wiodący doradca podatkowy w prestiżowych rankingach, zarówno polskich (Rzeczpospolita, Forbes) jak i międzynarodowych (Chambers). Jest autorem i współautorem licznych publikacji z dziedziny prawa podatkowego, z których na szczególną uwagę zasługują: komentarz do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, monografia dotycząca opodatkowania spółek, a także zbiór komentarzy do orzeczeń TSUE. Robert Krasnodębski jest również stałym komentatorem gazet i czasopism prawniczych oraz wykładowcą na SGH i SWPS.

Jak przedstawiciel KRDP widzi swoją rolę w radzie?

- Wybór przez Krajową Radę Doradców Podatkowych to ogromny zaszczyt, ale jeszcze większe zobowiązanie. Funkcjonowanie w systemie podatkowym klauzul antyabuzywnych i coraz chętniejsze korzystanie z nich przez aparat skarbowy, stawia przed środowiskiem doradców podatkowych, działających na rzecz swoich klientów, określone wyzwania. Rada to niezależny organ, którego podstawowym zadaniem jest opiniowanie zasadności zastosowania klauzuli GAAR w indywidualnych przypadkach. Za jej pośrednictwem możemy czuwać nad tym, aby stosowanie klauzuli – zgodnie z jej normatywnym celem – ograniczone było do wyjątkowych przypadków, z zachowaniem wymogów ustawowych, z poszanowaniem praw podatnika i

zachowaniem zasad proporcjonalności. Niezależnie od ustawowego ograniczenia roli Rady tylko do funkcji opiniodawczej, może ona być ważnym instrumentem kształtowania praktyki stosowania klauzul antyabuzyjnych oraz płaszczyzną artykulacji stanowiska doradców podatkowych w tej materii – wyjaśnia Robert Krasnodębski.

Radę do Spraw Przeciwdziałania Unikaniu Opodatkowania tworzy zespół wybitnych specjalistów z zakresu prawa i podatków. W jej skład wchodzi specjalistów z Ministerstwa Finansów, naukowcy i przedstawiciele instytucji badawczych, doradcy podatkowi. Osoby powołane w skład Rady muszą wykazywać się wiedzą, doświadczeniem i autorytetem w zakresie prawa podatkowego, systemu finansowego, rynków finansowych, obrotu gospodarczego lub międzynarodowego prawa gospodarczego, dającymi rękojmię prawidłowej realizacji zadań Rady.

Rada jest ciałem doradczym Ministra Finansów, który powołuje ją na kadencję trwającą 4 lata. W aktualnej kadencji rady, która kończy się w tym roku przedstawicielką samorządu doradców podatkowych była Alicja Sarna.